

# SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK BÜLTENİ



## KURUMSAL SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RAPORLAMASI DİREKTİFİ (CSRD)

2023 yılında kabul edilen Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direktifi (Corporate Sustainability Reporting Directive - CSRD) Ocak 2024 itibariyle AB ve AB dışındaki şirketlere sürdürülebilirlik performanslarını raporlama zorunluluğu getirdi. Direktif, şirketlerin sürdürülebilirlik alanındaki bilgi ve şeffaflığının artırılarak AB Yeşil Mutabakatı ve Paris İklim Anlaşması kapsamında sürdürülebilir bir ekonomiye geçişi amaçlamaktadır. Böylelikle şirketler çevresel, sosyal ve yönetim (ESG) konularında kamuyu aydınlatmakla yükümlü olacaklar. Direktif, Avrupa Sürdürülebilirlik Raporlaması Standartları (European Sustainability Reporting Standards-ESRS) baz alınarak hazırlanacak.

## BU SAYIDA

- ➔ KURUMSAL SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RAPORLAMASI DİREKTİFİ (CSRD)
- ➔ AVRUPA VE DÜNYADAN GELİŞMELER
- ➔ TÜRKİYE'DEN GELİŞMELER
- ➔ SYNESGY'DEN GÜNCELLEMELER

Kademeli olarak yaklaşık 50.000 şirketin sürdürülebilirlik raporlamasının zorunlu tutulduğu direktifte, borsada işlem gören şirketlere ek olarak;

- 1- Yıllık 50 milyon Euro'yu aşan ciroya sahip şirketler,
- 2-Bilanço toplamı 25 milyon Euro'nun üzerinde olan şirketler,
- 3- Yıllık ortalama 250'den fazla çalışana sahip şirketler,

Olmak üzere üç kriterden ikisini karşılayan tüm büyük şirketleri kapsamaktadır. Büyük şirketler 2024 yılından itibaren 2023 finansal yılına yönelik raporlarını hazırlayacaklar. 2024 yılında başlaması planlanan KOBİ'lere yönelik raporlama standartlarının onaylanma süreci ise 2 yıl ertelendi. AB dışı şirketler ise AB'de 150 milyon Euro'dan fazla net ciro elde ediyorsa ve AB'de şubesi veya yan kuruluşu bulunuyorsa sürdürülebilirlik raporlama yükümlülüklerine tabi olacaktır.

# AVRUPA VE DÜNYADAN GELİŞMELER

- EFRAG ve Global Reporting Initiative (GRI) arasında mutabakat metni imzalandı. "Karşılıklı çalışılabilirlik indeksi" yayımlanarak ortak raporlama dilinin oluşması ve Avrupa Sürdürülebilirlik Raporlaması standartları ile GRI standartlarının uyumlu hale getirilmesi planlandı.
- AB, "Yeşil Mutabakat Sanayi Planı" çerçevesinde yeşil endüstrilere net sıfır ekonomiye geçişi hızlandırmak için 4 milyar euro devlet desteği sağlayacağını duyurdu.
- Avrupa Yeşil Mutabakatına yönelik devam eden yasal süreçlerde; dünyada hızla yükselen enflasyon, artan enerji fiyatları, aşırı sağ ideolojinin AB ülkelerinde hızla yükselişi, Ukrayna'da devam eden savaş vb. gibi nedenler sürdürülebilirlik ile ilgili düzenlemelerin hayata geçirilmesini zorlaştırmaktadır. Bu sebeple CSDD'nin yasalaşma süreci tıkanarak taraflar arasında uzlaşma sağlanamaması durumunda yasama sürecinin tamamen sonlanacağı düşünülüyor.
- Avrupa Komisyonu, 2040 yılına kadar net sera gazı emisyonlarının %90 azaltılmasına yönelik hedefini sundu.

- Önümüzdeki yıllarda Dünya'nın yüzyüze gelmesi muhtemel riskleri, kısa ve uzun vadeli değerlendiren Dünya Ekonomik Forumu "Küresel Riskler Raporu"nu yayımladı.
- AB'de "Binaların Enerji Performansı Direktifi" konusunda anlaşmaya varıldı. Binalardaki enerji tüketimi ve emisyonların azaltılmasının hedeflendiği proje kapsamında 2050 yılına kadar yaklaşık 35 milyon bina yeniden düzenlenecek.
- 2030 yılına kadar pestisit kullanımının yarı yarıya düşürülmesi ile ilgili yasa; tarım sektöründen gelen sert eleştiriler ve oluşabilecek çeşitli zorluklar sebebiyle Avrupa Parlamentosu'nda reddedildi.
- Birleşik Krallık, 2027 yılında kendi SKDM'sini hayata geçirmeyi planladığını duyurdu.
- Dünyanın en büyük emisyon üreticisi olan Çin, borsaya kote şirketler için sürdürülebilirlik raporlamasını zorunlu kıldı.
- Denizcilik sektöründen kaynaklı emisyonlar, AB ETS kapsamında 1 Ocak 2024 itibarıyla ücretlendirilmeye başlandı.
- AB "Ekotasarım Düzenlemesi" kabul edilerek; ürünlerin uzun ömürlü olması, tamir ve geri dönüşümünün kolaylaştırılması hedefleniyor.

## YEŞİL YIKAMA (GREENWASHING)

*Avrupa parlamentosu 17 Ocak 2024'te "Tüketicilere Yeşil Geçiş İçin Yetkilendirme Direktifi"ni onayladı.*

*Yeşil Yıkama (greenwashing); ürünlerin üzerinde yer alan, tüketicilere pazarlama amaçlı kullanılan "çevre dostu," "doğal," "eko," gibi yanıltıcı açıklama ve iddialardan oluşan pazarlama stratejisidir. Onaylanan yasa ile birlikte bir kanıtla desteklenmediği sürece bu ibarelerin kullanılması yasaklandı.*





# TÜRKİYE'DEN GELİŞMELER

## Yeşil Mutabakata Uyum Projesi Desteği yayımlandı!

23 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi 5'inci maddesine göre Yeşil Mutabakat'a uyum projeleri kapsamında alınacak danışmanlık hizmeti giderleri, 5 yıl süresince %50 oranında ve toplamda 10.000.000 TL'ye kadar desteklenecek. Böylelikle şirketlerin yeşil dönüşümünü hızlandırmak ve sürdürülebilirlik alanında başarıya ulaşmaları için büyük bir fırsat sunulacak.

## Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) 1 Ocak 2024 itibariyle yürürlüğe girdi.

29.12.2023 tarih 32414 Karar ile Resmî Gazetede yayımlanan TSRS'nin belirlenmesi ve yayımlanması yetkisi Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu'na verilmiştir. Standard, şirketlerin sürdürülebilirlik raporlamalarında uyacakları genel hüküm ve esasları ile yeşil finansmana erişimlerini kolaylaştırmak amacıyla hazırlanmıştır. TSRS kapsamına; aktif toplamı 500 Milyon Türk Lirası olan, yıllık net satış hasılatı 1 Milyar Türk Lirası, çalışan sayısı 250 kişiden fazla işletmeler giriyor. İlk aşamada sürdürülebilirlik raporlaması yapmakla yükümlü yaklaşık 1400 şirketin olduğu tahmin ediliyor.

## Türkiye Yeşil İhracat Projesi kapsamında Dünya Bankası 600 milyon euro kredi garantisini onayladı!

Türkiye ihracatının yüzde 40'ını oluşturan AB 2026 yılı itibariyle karbon emisyonu yüksek ürünler için karbon vergilendirmesi başlatacak. Sınırdaki karbon düzenleme mekanizmasına (SKDM) uyum kapsamında ihracatçıların yeşil ekonomiye geçişini desteklemek amacıyla 10 yıl vadeli ticari krediler ile Eximbank'a 600 milyon Euro'luk kredi garantisi sağlanacak. Böylelikle şirketler için uzun vadeli yeşil finansman sağlanacak.

## Türkiye, 2024 İklim Değişikliği Performans İndeksi'nde 9 sıra gerileyerek 56.sıraya düştü

Ülkelerin iklim performansına yönelik yıllık değerlendirme yapan Climate Change Performance Index (CCPI) sonuçlandı. Türkiye'nin gerileme sebepleri arasında; 2053 yılında net-sıfır hedefine ulaşacağını açıklaması, 2038 yılına kadar sera gazı emisyonlarını artıracığını belirtmesi, fosil yakıtlara yönelik bir stratejisinin olmaması bulunuyor.

## Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası'ndan (EBRD) Türkiye'ye yatırım.

2023'te Türkiye'de 2,5 milyar euro tutarında yatırım yaptığını duyuran Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) yatırımın %60'ının yeşil projelere yönlendirdiğini belirtti.

## T.C. İklim Değişikliği Başkanlığı 2024 Performans Programı Yayınlandı!

2024-2028 Stratejik Planında yer alan amaç ve hedeflere ulaşmak için yayınlanan 2024 yılı performans programı kapsamında 3 ana amaç, 11 hedef ve 21 performans göstergesi bulunmakta olup iklim değişikliği ile mücadeleye ek olarak yeşil dönüşümün güçlendirilmesi amaçlanmaktadır.

## Şirketlerin çevresel verilerini açıkladığı CDP 2023'ün derecelendirme notları ve A listesi açıklandı.

Yaklaşık 23.000 şirketin bildirimde bulunduğu çalışmada en başarılı şirketlerin yer aldığı A Listesi'ne Türkiye'den toplam 22 şirket girerek başarı gösterdi.



## FORTUNE & CRIF TÜRKİYE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK ARAŞTIRMASI TAMAMLANDI

İlki 2023 yılında gerçekleştirilen Fortune & CRIF Türkiye Sürdürülebilirlik Araştırması'nın 2.si Ocak-Şubat 2024'te tamamlandı. Geçen yıl Synesgy soru setini tamamlayarak ESG skor ve sertifikasını alan firma sayısı 88 iken, 2024 yılında "104 firma" yeterli veri paylaşarak sertifika almaya hak kazandı. Proje ve araştırma sonuçları Fortune Türkiye Nisan 2024 Sayısı'nda yayınlanacak.

FORTUNE

# DÜNYA GENELİNDE SYNESGY'DE 10 BİN ESG SERTİFİKASI



## YENİLENEN SORU SETİ

Yenilenen Synesgy soru seti ile birlikte büyük, orta ve küçük ölçekli şirketlerin kendisini ve tüm tedarikçilerini değerlendirebildikleri soru seti yayınlandı. GRI, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, AB Taksonomisi gibi küresel standartlara uygun şekilde hazırlanmış soru setinde, Çevresel, Sosyal ve Kurumsal Yönetim(ESG) konularında değerlendirilen şirketler ESG Skoru, Sertifika ve Aksiyon Planı elde etmektedir.

“Sürdürülebilirlik amaçlarımıza ulaşmaya çalışırken tedarikçilerimizin ESG performansı değerlendirmesini Synesgy aracılığıyla başarılı bir şekilde gerçekleştirdik. Bu yolda tedarikçi performanslarını gözlememize ve oluşturduğu aksiyon planları ile tedarikçilerimizin sürdürülebilirlik performanslarını geliştirmeye imkan sağladığı için Synesgy'e teşekkür ederiz.”

Berk Türkel - Kıdemli Yönetici, İSG-Ç

**ZORLUENERJİ**



Synesgy ile  
ESG Skor, sertifika ve tedarikçi değerlendirmesi için  
hemen başvuru yapabilirsiniz!

[www.synesgy.com.tr](http://www.synesgy.com.tr)



Sürdürülebilirlik çözümlerimiz hakkında bilgi almak ve bültenimize abone olmak için [tr.info@crif.com](mailto:tr.info@crif.com) adresinden bize ulaşabilirsiniz.